
 1 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG EX ARTIKEL 73A FW  
 

 
Nummer   : 10 (eind)    
 
Datum    : 2 februari 2016 
 
Gegevens personen  : 1) JEROEN POSTMA; 
 

2) HELEEN VAN DOKKUM;   
 
     beiden woonachtig te Alkmaar. 

 
Gegevens onderneming : V.O.F.  AUTOMOBIELBEDRIJF JEROEN POSTMA,  

tevens h.o.d.n. GARAGEBEDRIJF POSTMA, 
gevestigd te (1812 PR) Alkmaar aan de Koelmalaan 
71, alsmede te (1812 PT) Alkmaar aan de Zeglis 167. 

 
Faillissementsnummers : F.80/ t/m 82/2013 
 
Datum uitspraak  : 26 februari 2013 
 
Curator   : Mr. A.M.H.J.L. Claus 
 
Rechter-commissaris  : Mr. M.C. Schenkeveld 
 
Activiteiten onderneming : Auto- en garagebedrijf  
 
Personeel gemiddeld aantal : 5 
 
Verslagperiode  : 17 juli 2015 tot en met 2 februari 2016 
 
Saldo einde verslagperiode : € 65.907,43 
 
Bestede uren verslagperiode : Zie concept financieel eindverslag 
 
Bestede uren totaal  : Zie concept financieel eindverslag 

 
I. Recapitulatie activa en passiva 
 

Gerealiseerde activa: 
 

 * Verkoop activa       €       6.400,00 
 * Boedelvergoeding OG + zakelijke lasten   €       1.758,55 
 * Uitkering Reaal       €     52.501,88 
 * Restituties        €       5.247,00 

 Totaal        €     65.907,43 
 

 
 
 
 
 
 



 2 

 Passiva: 
 

Nog te betalen boedelschulden: 
* Salaris curator                P.M. 
* Verschotten curator                      P.M. 
*  UWV         €       6.629,43 
* Terug te betalen c.q. te ontvangen BTW   €               P.M. 

 
Preferente crediteuren: 
* Fiscus        €      72.718,00 
* UWV Loonvordering ex artikel 66  lid 1 WW  €      16.697,39 
*        UWV vordering ex artikel 66 lid 3 WW           €        1.578,16 
    
Concurrente crediteuren: 
* Handelscrediteuren (63)     €    435.554,54 

 
 
II. Vooruitzichten crediteuren 
 

Aangezien het actief niet toereikend is om aan de concurrente crediteuren enige 
uitkering te doen, zal de rechter-commissaris ex artikel 137a Fw worden gevraagd te 
bepalen dat de afhandeling van concurrente vorderingen achterwege blijft en dat 
geen verificatievergadering zal worden gehouden. 
 
Zodra het salaris en de verschotten curator zijn vastgesteld, zal de uitdelingslijst 
worden gedeponeerd. 
 
Er kan uitsluitend aan de preferente crediteuren een uitkering worden gedaan. 

 
  
Alkmaar, 2 februari 2016    Mr. A.M.H.J.L. Claus, curator 
 


